DESCRIPCIÓN
Gama ELECTROVOLT
Guantes LATEX Aislante
Gama de guantes aislantes, para utilizarlos contra los riesgos eléctricos clasificados
dentro de la categoría III (riesgos mortales). Los guantes aislantes ofrecen una
protección individual eficaz a todas las personas que deben efectuar trabajos en tensión y
de operaciones en instalaciones eléctricas.
NORMAS
EN 60903:2003 - CEI 60903:2002
EPI Categoria III (Directiva 89/686/EEC)
CARACTERISTICAS
Longitud : 36 cm clase 4 en 41 cm
, Disponible en 28 cm y en 41 cm
Talla : 7 à 12*
* 8 a 12 para las clases 3 y 4
Color : Beige
Disponible en rojo y negro
Clase Categoria Espesor (mm) Tensión de test (V)* Tensión de utilización (V)*
00 AZC < 1.1 2 500 500
0 AZC < 1,6 5 000 1 000
1 AZC < 2.1 10 000 7 500
2 RC < 2,9 20 000 17 000
3 RC < 3.5 30 000 26 500
4 RC < 4.2 40 000 36 000
* Corriente alterna
Lo más del producto
La estructura base de látex natural tiene proporciona altas características dieléctricas.
Su espesor protege todo asegurando una excelente movilidad. Deben ser utilizados con
sobre guantes de cuero para segura la protección mecánica. La forma ergonómica del
guante y su interior ligeramente empolvado facilita su colación
FICHA TECNICA Editado el 14/03/2016
Documento no contractual que puede ser  modificado sin previo aviso
7 8 9 10 11 12
28 GLE28-00/7 GLE28-00/8 GLE28-00/9 GLE28-00/10 GLE28-00/11 GLE28-00/12
36 GLE36-00/7 GLE36-00/8 GLE36-00/9 GLE36-00/10 GLE36-00/11 GLE36-00/12
28 GLE28-0/7 GLE28-0/8 GLE28-0/9 GLE28-0/10 GLE28-0/11 GLE28-0/12
36 GLE36-0/7 GLE36-0/8 GLE36-0/9 GLE36-0/10 GLE36-0/11 GLE36-0/12
41 GLE41-0/7 GLE41-0/8 GLE41-0/9 GLE41-0/10 GLE41-0/11 GLE41-0/12
36 GLE36-1/7 GLE36-1/8 GLE36-1/9 GLE36-1/10 GLE36-1/11 GLE36-1/12
41 GLE41-1/7 GLE41-1/8 GLE41-1/9 GLE41-1/10 GLE41-1/11 GLE41-1/12
36 GLE36-2/7 GLE36-2/8 GLE36-2/9 GLE36-2/10 GLE36-2/11 GLE36-2/12
41 GLE41-2/7 GLE41-2/8 GLE41-2/9 GLE41-2/10 GLE41-2/11 GLE41-2/12
36 GLE36-3/8 GLE36-3/9 GLE36-3/10 GLE36-3/11 GLE36-3/12
41 GLE41-3/8 GLE41-3/9 GLE41-3/10 GLE41-3/11 GLE41-3/12
4 41 GLE41-4/8 GLE41-4/9 GLE41-4/10 GLE41-4/11 GLE41-4/12
Longitud
(cm)
Clase
Tailles
00
0
1
2
3
ACCESORIOS
Cubre guante : RGX-SG
Frasco de talco : RGX-FT
Bolsa de transporte : RGX-SAC
Verificador de guantes : RGX-VP
REFERENCIAS
Rue Robert Maréchal – Z.I. la Limoise
36100 Issoudun - FRANCE
Téléphone : 33 (0) 254 030 094
Télécopie : 33 (0) 254 030 088
E-mail : info@regeltex.com